
 

IZRAKSTS 

 

 

 

 

 

 

 

Domes kārtējās sēdes protokola izraksts 

 

2023.gada 20.jūlijā       Siguldā                                    Nr. 11 

 

40.§ 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Upes P3 zeme, Allažu pagasts, Siguldas novads 

(kadastra Nr.8042 005 0115) nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

Ziņo: Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs M. Zīverts 

 

Izskatījusi Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Latvijas Valsts ceļi”, reģistrācijas 

Nr.40003344207, juridiskā adrese Gogoļa iela 3, Rīga, 2023.gada 3.februāra iesniegumu 

Nr.4.9/1954, reģistrēts pašvaldībā ar Nr. A-3.10/4/542, ar lūgumu nodot bez atlīdzības valsts īpašumā 

Satiksmes ministrijas personā valsts reģionālā autoceļa P3 Garkalne – Alauksts un P10 Inčukalns – 

Ropaži – Ikšķile krustojuma pārbūves projekta īstenošanai zemes vienību “Upes P3 zeme”, kadastra 

apzīmējums 8042 005 0107, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000704296, 

nekustamais īpašums Upes P3 zeme, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8042 005 

0115 sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 8042 005 0107), platība 389 m2 (turpmāk 

– Nekustamais īpašums) ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā; 

2. nekustamais īpašums nepieciešams valsts reģionālā autoceļa P3 Garkalne – Alauksts un P10 

Inčukalns – Ropaži – Ikšķile krustojuma pārbūves projekta īstenošanai (Būvniecības lietas 

numurs: BIS-BL-423602-532); 

3. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 19.marta lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma – “Upes”, Plānupe, Allažu pagasts, Siguldas novads − nodošanu 

atsavināšanai” (prot.Nr.5, 29.§) ir nolems atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Upes”, Plānupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, un apstiprināti izsoles noteikumi; 

4. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka 

publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt, nododot bez atlīdzības. Minētā 

likuma 42.panta otrajā daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var 

nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā 

īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas 

personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots, 

savukārt 5.panta pirmā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 

īpašumu- attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija; 

5. ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums ir nepieciešams Valstij tās funkciju realizēšanai, jo to 

plānots izmantot valsts reģionālā autoceļa P3 Garkalne – Alauksts un P10 Inčukalns – Ropaži – 

Ikšķile krustojuma pārbūves projekta īstenošanai, nepieciešams lemt par tā nodošanu valsts 

īpašumā.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 44.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 

2023.gada 13.jūlija sēdes atzinumu 9prot. Nr.7, 14.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R.  Ādamsons, 



 

Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

1. atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 19.marta lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Upes”, Plānupe, Allažu pagasts, Siguldas 

novads − nodošanu atsavināšanai” (prot.Nr.5, 29.§); 

2. piekrist nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā valsts reģionālā 

autoceļa P3 Garkalne – Alauksts un P10 Inčukalns – Ropaži – Ikšķile krustojuma pārbūves 

projekta īstenošanai nekustamo īpašumu Upes P3 zeme, Allažu pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8042 005 0115, kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 8042 005 

0107), platība 389 m2; 

3. noteikt aizliegumu Satiksmes ministrijai nekustamo īpašumu Upes P3 zeme, Allaž pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr.8042 005 0115, kas sastāv no zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 8042 005 0107), platība 389 m2 atsavināt un apgrūtināt ar lietu tiesībām, kā arī 

noteikt Satiksmes ministrijai bez atlīdzības nodot atpakaļ minēto nekustamo īpašumu 

Siguldas novada pašvaldībai, ja tas netiek izmantots tās funkcijai valsts reģionālā autoceļa 

P3 Garkalne – Alauksts un P10 Inčukalns – Ropaži – Ikšķile krustojuma pārbūves projekta 

īstenošanai.  

 

 

Sēdes vadītāja:       (paraksts)                L. Sausiņa 

 

Izraksts pareizs 

Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes 

Dokumentu pārvaldības nodaļas domes sekretāre Laura Paskalova 

Siguldā, 2023.gada 26.jūlijā 


